АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018  № 245

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ «О
пожарной безопасности»,  Распоряжением Губернатора Ярославской области
«О проведении месячника пожарной безопасности  на территории Ярославской
области», руководствуясь ст.8 Устава городского поселения Гаврилов-Ям

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  с  16.04.2018  по  16.05.2018  года  месячник  пожарной
безопасности  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  –
месячник).

2.Утвердить  план  подготовки  и  проведения  месячника  пожарной
безопасности  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям
(приложение 1).

3.Начальнику  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  А.В.  Седову,
совместно с  старшим инженером МУ «Управление  городского  хозяйства»
А.В. Кувыркиным:

3.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на
территории городского поселения Гаврилов-Ям.

3.2.Организовать  проверку  противопожарного  состояния  объектов
городского  поселения,  их  готовности  к  весенне-летнему  пожароопасному
периоду .

3.3.Провести  проверки  состояния  пожарной  безопасности  объектов
жилого фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.

3.4. Организовать руководство и контроль за проведением месячника
пожарной безопасности на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                      А.Н.Тощигин
Гаврилов-Ям

Приложение № 1 к

постановлению Администрации
городского поселения

Гаврилов-Ям
от 13.04.2018 № 245

План
по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности

на территории  городского поселения Гаврилов-Ям

№
 п/п

Наименование мероприятия Срок
проведен

ия

Ответственный

1. Проведение  заседаний  КЧС  и  ОПБ  по
подготовке к пожароопасному периоду.

апрель Председатель  КЧС  и
ОПБ города

2. Проведение совещаний по подготовке и
проведению  месячника  пожарной
безопасности с участием представителей
организаций  муниципального
образования  (ТСЖ,  ЖСК,
председателями  садоводческих
некоммерческих товариществ).

апрель Председатель  КЧС  и
ОПБ города

3. Проведение  проверок  населённых
пунктов  на  предмет  готовности  к
пожароопасному периоду.

апрель МУ  «Управление
городского  хозяйства»,
ГБУ ЯО ПСС ЯО

4. Организация   проверки  состояния
противопожарного  водоснабжения  на
территориях  городов,  населенных
пунктов  (пожарных  гидрантов,
водоёмов, водонапорных башен и т.д.).

апрель МУ  «Управление
городского  хозяйства»,
ГБУ ЯО ПСС ЯО

5. Проведения  профилактических
мероприятий  по  вопросам  пожарной
безопасности  на  объектах  жилого
назначения, в том числе  домах с низкой
пожароустойчивостью.

апрель МУ  «Управление
городского  хозяйства»,
ГБУ ЯО ПСС ЯО,  ТСЖ,
ЖСК,  председателями
садоводческих
товариществ.

6. Организация   подворовых  обходов  по
вопросам  профилактики  пожаров  и
обучение населения действиям в случае
возникновения пожара.

апрель-
май

МУ  «Управление
городского  хозяйства»,
ГБУ ЯО ПСС ЯО,  ТСЖ,
ЖСК,  председателями
садоводческих
товариществ.

7. Проведение  мероприятий  по
обеспечению  пожаробезопасного
состояние  населенных  пунктов
(неэксплуатируемых  строений
(бесхозяйных, заброшенных)

апрель МУ  «Управление
городского хозяйства»

8. Проведение  работы  по  ликвидации
несанкционированных  свалок,   уборке
территорий  от  сухой  травы,  мусора.

апрель-
май

МУ  «Управление
городского хозяйства»

Организация  контроля за  соблюдением
порядка  использования  открытого  огня
на землях муниципальных образований,
недопущение  неконтролируемых  палов
сухой  травы,   разведения  костров  и
сжигания мусора.

9. Организация  противопожарной
пропаганды,  обучение  населения мерам
и пожарной безопасности, действиям по
предупреждению и тушению природных
пожаров,  путем  проведения  собраний,
сходов  граждан,   бесед,  инструктажей,
тренировк,  распространение  листовок,
показ учебных фильмов и др.

апрель Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства», председатели
ТСЖ,  ЖСК,
председателями
садоводческих
товариществ.

10. Проведение  мероприятий  по
противопожарной  защите  населенных
пунктов  (устройству  противопожарных
минерализованных  полос  прилегающих
к  лесным  насаждениям,  оборудованию
пожарных  водоёмов  и  подъездов  к
источникам  противопожарного
водоснабжения).  Приобретение
противопожарного  снаряжения  и
инвентаря.

апрель Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства»

11. Проведение  профилактических  рейдов
по  контролю,  за  своевременным
проведением  мероприятий по
противопожарной  защите  населенных
пунктов.

май Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства»

12. Создание  в  муниципальных
образованиях  межведомственных
мобильных  групп  пожаротушения  для
предупреждения  и  ликвидации
природных пожаров.

апрель Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства»

13. Организация и проведение комплексных
учений  сил  и  средств  муниципальных
образований  по  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с
природными  пожарами  в  соответствии
утвержденным графиком (решение КЧС
и  ОПБ  Ярославской  области,  протокол
от 21.02.2017 г. № 4).

апрель Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства»

14. Освещение  в  средствах  массовой
информации  месячника   пожарной
безопасности.

апрель Администрация
городского  поселения
Гаврилов-Ям,  МУ
«Управление  городского
хозяйства»

15. Подведение итогов месячника пожарной
безопасности.

до 16 мая Председатель  КЧС  и
ОПБ города